UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Vice-Reitoria de Graduação

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência PIBID/CAPES/UPF

Campus I - Km 292 - BR 285, Bairro São José
Caixa Postal 611 - CEP 99052-900 Passo Fundo/RS

(54) 3316-8468

Resultado do Edital PIBID/CAPES/UPF
Licenciandos

A Comissão de Acompanhamento do Pibid UPF torna público o resultado do Edital para
seleção de licenciandos bolsistas Pibid, em conformidade com o Edital Capes nº 07/2018 e
com a Portaria nº 45, de 12 de março de 2018.  Os nomes dos licenciandos selecionados para
compor o referido cadastro seguem elencados por núcleo, em ordem alfabética:

NÚCLEO:
EDUCAÇÃO FÍSICA/PEDAGOGIA

1- Alessandra Silveira
2- Angélica de Fática Rusch do Amarante
3- Bruno de Moura Poma
4- Carlos Augusto Bilhar de Moura
5- Cíntia Chaves Ferro
6- Danieli Amarante
7- Diogo da Silva Bortolon
8- Elaine dos Santos Almeida Weschenfelder
9- Elida Amarante da Silva
10- Elisa Aparecida Costa
11- Fabiane dos Passos da Silva
12- Gabriel de Lima da Silva
13- Henrique Lima Kusterko
14- Jéssica da Luz de Matos
15- João Augusto Oliveira
16- João Victor Dias
17- Lucas da Fontoura
18- Lucas Samuel Oliveira
19- Manuel Felipe da Silva Monteiro
20- Mateus Éder Mairesse
21- Michele Duro Rocha
22- Micheli Andréia de Andrade
23- Rafael da Silva Foschiera
24- Rafael de Souza Silva
25- Rafael Rocha Costa
26- Rafaela Maria Lopes Berbigier
27- Samanta Martello
28- Stefani Iolanda Gomes de Lima
29- Tailane Olivia Rizzon
30- Thássia Grando Lago

NÚCLEO:
LETRAS/FILOSOFIA/HISTÓRIA

1- Alex Lourençato
2- Bruno Mateus Heckler
3- Dionatan Piedro Tem Kathen
4- Douglas Klein Altmann
5- Felipe Quevedo Giovanoni
6- Flávia de Oliveira Millani
7- Gabriel Rabuske Marques
8- Gabriele Harnisch Neuhaus
9- Gustavo Ferreira
10- Helen Luise Koop dos Santos
11- Keli Cristina dos Santos
12- Larissa Oliveira Sereno
13- Laura Caprini Rodrigues
14- Leandro Rafael Ott
15- Maico André Battisti
16- Maitê Pereira de Abreu Chicon
17- Mariana Vaniel dos Santos
18- Meiriélen Correa Garcia
19- Milene Lis Silveira Lopes
20- Natânia Aparecida Mussio
21- Patrícia Gislaine de Lima
22- Priscila Anita Stormowski
23- Rafael Dall Agnol Solenta
24- Sabrina de Oliveira Teixeira
25- Thomas Derick de Azevedo Mateus
26- Valmir Afonso Zanatta
27- Vanessa Taís Fritzen
28- Verônica Vitória de Campos Samonek
29- Vitor Mateus Viebrantz
30- Willian Scalco Pain

NÚCLEO:
BIOLOGIA/GEOGRAFIA/MATEMÁTICA/QUÍMICA

1- André Slaviero
2- Andressa Bosa
3- Augusto Carrão Longhi
4-Clauber Zat
5- Daniel Biazotto
6- Daniel Zerma
7- Daniele Marchetto
8- Eduarda Buziki Venancio
9- Eduarda Cericatto Ferrareze
10- Eduarda Souza Rochembach
11- Érica Pessetti
12- Indianara Scarpari de Melo
13- João Victor Casagrande
14- Júlia Raiter Corrêa
15- Lucas Karpinski Risson
16- Liliane Aguiar
17- Luís Gabriel Favaretto Matté

18- Maikeli Debastiani
19- Matheus Portela de Camargo
20- Mayara Luza Chiapinoto
21- Michele Vargas Franco
22- Milena Nunes Kathamokja
23- Natália Aparecida Nicolau dos Santos
24- Rafael Xavier de Oliveira Krolow
25- Rafaela Cristina Moretti Rodrigues
26- Tânia de Souza Lopes
27- Thainá Knob dos Santos
28- Thainá Leite de Faria
29- Vanessa da Silva Proença
30- Vanessa Oliveira Costa

Passo Fundo, 03 de agosto de 2018.

Luiz Marcelo Darroz

 Coordenador Institucional PIBID-UPF